## अधिसूचना

नई दिल्ली, 6 अक्तूबर, 2021

संदर्भ: HQ-PUB015/1/2020-PUB-BIS (233).—भारतीय मानक ब्यूरो नियम, 2018 के नियम 15 के उपनियम (1) के अनुसरण में भारतीय मानक ब्यूरो एतदद्वारा अधिसूचित करता है इसमें संलग्न अनूसूची में दिये गये मानकों में संशोधन किये गये हैं।

## अनुसूची

क्रम सं.	स्थापित भारतीय मानकों की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	संशोधनों की संख्या एवं तिथि	संशोधनों की प्रतिस्थापन तिथि	तिथि जब तक मानक तीसरे स्तंभ में इंगित संशोधन के बिना भी लागू रहेगा
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	आई एस 16664 : 2018/आई ई सी 62716 : 2013 प्रकाशवोल्टीय (पीवी) – अमोनिया संक्षारण परीक्षण	संशोधन संख्या 1 सितम्बर 2021	16 सितम्बर 2021	15 अक्टूबर 2021
2	आई एस 16960 (भाग 1) : 2018/आई ई सी 62446-1 : 2016 प्रकाशवोल्टीय (पीवी) प्रणालियाँ – परीक्षण, प्रलेखन एवं रखरखाव भाग 1 ग्रिड से जुड़ी प्रणालियाँ – प्रलेखन, कमीशनिंग परीक्षण एवं निरीक्षण	संशोधन संख्या 1 सितम्बर 2021	16 सितम्बर 2021	15 अक्टूबर 2021
3	आई एस/आई ई सी/टी एस 61724-3 : 2016 प्रकाश्वोल्टीय प्रणाली की कार्यकारिता भाग 3 ऊर्जा मूल्यांकन पद्धति	संशोधन संख्या 1 सितम्बर 2021	16 सितम्बर 2021	15 अक्टूबर 2021

इन मानकों में संशोधनों की प्रतियाँ भारतीय मानक ब्यूरो, मानक भवन, 9 बहादुर शाह ज़फर मार्ग, नई दिल्ली 110 002, क्षेत्रीय कार्यालयों: कोलकाता, चंडीगढ़, चेन्नई, मुम्बई तथा शाखा कार्यालयों: अहमदाबाद, बेंगलुरु, भोपाल, भुबनेश्वर, कोयम्बटूर, देहरादून, फरीदाबाद, गाज़ियाबाद, गुवाहाटी, हैदराबाद, जयपुर, जम्मु, जमशेदपुर, लखनऊ, नागपुर, परवानू, पटना, पुणे, रायपुर, राजकोट, कोच्चि, विशाखापटनम में बिक्री हेतु उप्लब्ध हैं. भारतीय मानकों में संशोधनों को http://www.standardsbis.in पर आनलाईन खरीदा/ डाउनलोड किया जा सकता है।

जे. राय चौधरी, वैज्ञानिक जी एवं उपमहानिदेशक (मानकीकरण - I)

[विज्ञापन**-**III/4/असा./322/2021-22]

## **NOTIFICATION**

New Delhi, the 6th October, 2021

Ref: HQ-PUB015/1/2020-PUB-BIS (233).—In pursuance of Sub-rule (1) of Rule (15) of the Bureau of Indian Standards Rules, 2018, the Bureau of Indian Standards hereby notifies that Amendments to Indian standards, particulars of which are given in schedule hereto annexed have been established.

## **SCHEDULE**

SI. No.	No., Year & Title of the Indian Standard	No. and Month/Year of the Amendment	Date of Establishment of the Amendment	Date till which the standard without the amendment as mentioned in column 3 shall remain in force
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	IS 16664 : 2018/IEC 62716 : 2013 Photovoltaic (PV) Modules — Ammonia Corrosion Testing	Amendment No. 1 Sept 2021	16 Sept 2021	15 Oct 2021
2	IS 16960 (Part 1): 2018/IEC 62446-1: 2016 Photovoltaic (PV) Systems — Requirements for Testing, Documentation and Maintenance Part 1 Grid Connected Systems — Documentation, Commissioning Tests and Inspection	Amendment No. 1 Sept 2021	16 Sept 2021	15 Oct 2021
3	IS/IEC/TS 61724-3 : 2016 Photovoltaic System Performance Part 3 Energy Evaluation Method	Amendment No. 1 Sept 2021	16 Sept 2021	15 Oct 2021

Copies of these amendments to standards are available for sale with Bureau of Indian Standards, Manak Bhavan, 9 Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi – 110 002; Regional Offices: Kolkata, Chandigarh, Chennai, Mumbai and Branch Offices: Ahmedabad, Bengaluru, Bhopal, Bhubaneshwar, Coimbatore, Dehradun, Faridabad, Ghaziabad, Guwahati, Hyderabad, Jaipur, Jammu, Jamshedpur, Lucknow, Nagpur, Parwanoo, Patna, Pune, Raipur, Rajkot, Kochi, Vishakhapatanam. Online purchase/downloading of amendments to Indian Standards can be made at <a href="http://www.standardsbis.in">http://www.standardsbis.in</a>.

J. ROY CHOWDHURY, Scientist G & DDG (Standardization-I)

[ADVT.-III/4/Exty./322/2021-22]